
 

 

UCHWAŁA NR 157.XXI.2025 

RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 16 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania statutu dla Centrum Kultury „Zameczek” w Jeleniej Górze 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut dla Centrum Kultury „Zameczek” w Jeleniej Górze, stanowiący załącznik  

do niniejszej uchwały, 

§ 2. Traci moc uchwała nr 147.XVIII.2011 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 18 października 2011 r. 

w sprawie nadania statutu dla Osiedlowego Domu Kultury w Jeleniej Górze. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Wojciech Chadży

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 25 czerwca 2025 r.

Poz. 2997



Załącznik do uchwały nr 157.XXI.2025 

Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

z dnia 16 czerwca 2025 r. 

 

 

STATUT 

CENTRUM KULTURY „ZAMECZEK” 

w Jeleniej Górze 

 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Centrum Kultury „Zameczek” w Jeleniej Górze, zwane dalej „Centrum”, jest samorządową instytucją 

kultury prowadzoną przez Miasto Jelenia Góra, zwane dalej „Organizatorem”. 

§ 2. 1. Siedzibą Centrum jest Miasto Jelenia Góra. 

2. Centrum działa na terenie Rzeczypospolitej Polskiej oraz poza granicami kraju. 

3. Centrum może korzystać z tłumaczeń swojej nazwy na inne języki niż język polski. 

4. Centrum może używać skrótu CK ZAMECZEK. 

5. Centrum działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 87); 

2) postanowień Rady Miejskiej Jeleniej Góry; 

3) niniejszego statutu. 

6. Centrum posiada osobowość prawną i jest wpisane do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez 

Organizatora. 

Rozdział 2. 

Zakres działania 

§ 3. 1. Podstawowym celem działania Centrum jest tworzenie i upowszechnianie kultury, prowadzenie 

edukacji kulturalnej, włączenie społeczeństwa do uczestnictwa w kulturze. 

2. Zakres działania Centrum obejmuje: 

1) realizację działań kulturalnych, artystycznych, edukacyjnych, animacyjnych i prospołecznych; 

2) organizowanie oraz współorganizowanie wystaw, koncertów, spektakli, festiwali, konkursów oraz innych 

imprez i wydarzeń kulturalnych i artystycznych; 

3) prowadzenie edukacji kulturalnej dzieci, młodzieży i dorosłych; 

4) wspomaganie działających w sferze kultury ruchów społecznych oraz organizacji pozarządowych; 

5) stwarzanie pola dla współpracy różnych podmiotów kultury w Jeleniej Górze oraz podmiotów z innych 

regionów i krajów; 

6) upowszechnianie i udostępnianie dzieł kultury i sztuki; 

7) prowadzenie działalności impresaryjnej i wydawniczej; 

8) promowanie zabytkowego zespołu pałacowo-parkowego będącego siedzibą Centrum. 

3. Centrum realizuje swoje zadania samodzielnie lub we wspólnych przedsięwzięciach z innymi 

podmiotami, z kraju i zagranicy, w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 3. 

Organizacja i zarządzanie 

§ 4. 1. Dyrektor zarządza pracą Centrum i reprezentuje je na zewnątrz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2997



2. Dyrektor odpowiada za gospodarkę finansową Centrum i ponosi odpowiedzialność za jego majątek. 

3. Dyrektora Centrum powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Jeleniej Góry w oparciu o obowiązujące 

przepisy. 

§ 5. Do obowiązków Dyrektora Centrum należy w szczególności: 

1) podejmowanie niezbędnych działań w sferze organizacyjnej i merytorycznej zmierzających  

do funkcjonowania Centrum na najwyższym poziomie; 

2) kierowanie sprawami organizacyjnymi i administracyjno-finansowymi; 

3) wykonywanie uprawnień zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników Centrum  

oraz wykonywanie czynności z zakresu prawa pracy; 

4) sprawowanie nadzoru nad pracą komórek organizacyjnych i stanowisk pracy w Centrum; 

5) przestrzeganie dyscypliny finansowej; 

6) wydawanie w obowiązującym trybie zarządzeń, regulaminów i innych aktów wewnętrznych; 

7) przedstawianie Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry, merytorycznym komisjom Rady Miejskiej oraz 

merytorycznym wydziałom Urzędu Miasta projektów rocznych planów rzeczowych i finansowych, 

sprawozdań oraz wniosków dotyczących Centrum. 

§ 6. 1. Przy Centrum działa Rada Programowa, zwana dalej Radą, jako zespół doradczy i opiniodawczy 

Dyrektora. 

2. Tryb powoływania Rady oraz zakres jej kompetencji określa regulamin nadany przez Dyrektora. 

3. W skład Rady wchodzą przedstawiciele środowisk twórczych, związków twórczych oraz osoby 

wskazane przez Prezydenta Miasta Jeleniej Góry oraz przez Radę Miejską Jeleniej Góry. 

4. Członków Rady powołuje i odwołuje Dyrektor Centrum. 

5. Rada wybiera przewodniczącego ze swojego grona. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 7. Centrum finansowane jest z dotacji ustalanej przez Radę Miejską Jeleniej Góry na każdy rok 

w uchwale budżetowej, z wpływów uzyskanych z prowadzonej działalności oraz innych źródeł. 

§ 8. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest plan działalności zatwierdzony przez Dyrektora 

z zachowaniem wysokości dotacji ustalonej przez Radę Miejską Jeleniej Góry na każdy rok w uchwale 

budżetowej. 

§ 9. Centrum gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi gospodarkę 

w ramach posiadanych środków, kieruje się zasadami efektywności i celowości ich wykorzystania. 

§ 10. Centrum może prowadzić działalność gospodarczą według ogólnych zasad określonych odrębnymi 

przepisami. Dochód z działalności gospodarczej przeznacza się na realizację zadań statutowych. 

Rozdział 5. 

Przepisy końcowe 

§ 11. 1. Statut Centrum nadaje Rada Miejska Jeleniej Góry. 

2. Zmiany statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2997


		2025-06-25T09:57:55+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




